
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

6° SETTORE - DEMOGRAFICI 

 
 

Determinazione n. 11 
 

 
OGGETTO: Impegno spesa per n. 1 recupero salma di M.Y. Euro 200,00 Cap. 1492 

"TRASPORTI E POMPE FUNEBRI IN CONCESSIONE - SERVIZIO RILEVANTE 
AI FINI I.V.A."- Onoranze Funebri Mollea - CIG: B6071CFE55. 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è EMMA FERRERO 
 

Visto l’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto l’art. 50 del regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 38 del 22/11/2023; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi; 
Visto il Documento Unico di regolarità contributiva; 
Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 07/12/2023 di incarico dirigenziale Area 1; 

Vista la determinazione n. 1239 del 31/12/2024 di conferimento dell’incarico di responsabile di Settore; 
Vista la deliberazione di Consiglio n. 52 del 19/12/2024 Approvazione della Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 
Vista la deliberazione di Consiglio n. 53 del 19/12/2024 Approvazione Bilancio di Previsione 2025/2027 
Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 13/01/2025 di approvazione del PEG 2025/2027 

 
Dato atto che: 

 
Con deliberazione n° 1 del 10/01/2022, sono stati indicati gli indirizzi per l’affidamento a terzi del servizio 
recupero salme e servizi funebri per indigenti nel territorio del comune di Savigliano, mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 in considerazione del valore 
complessivo degli affidamenti entro i quarantamila Euro, alle Imprese aventi sede nel territorio del 
Comune, revisionando nel contempo i corrispettivi da erogare per i servizi predetti   per aggiornarli 
all’inflazione eventualmente verificatasi nel trascorso periodo di tempo dal precedente aggiornamento, 
predisponendo inoltre apposita turnazione tra le ditte disponibili; 

 
Vista la determinazione Reg. Gen. N. 77 del 21/01/2022 con la quale è stato affidato il Servizio di 
Recupero Salme e Funerali di Povertà scadente il 02/03/2026; 



 
Dato atto che è stato necessario il recupero della salma relativa a M. Y. effettuato nel mese di gennaio 
2025 dall’impresa Onoranze Funebri Mollea; 

 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio 
dell’esercizio 2025; 

 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 1492 denominato “Trasporti e 
pompe funebri in concessione-Servizio rilevante ai fini I.V.A..” del bilancio di previsione 
finanziario – Anno 2025, sufficientemente capiente; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’impegno spesa di € 200,00 IVA inclusa = su 

 

Capitolo 1492 trasporti e pompe funebri in concessione - servizio rilevante 

ai fini i.v.a. 

 
È stato acquisito il C.I.G. il quale risulta essere: B6071CFE55; 

 
Visto il DURC n. INAIL_47371878  emesso il 15/01/2025 e valido fino al 15/05/2025; 

 
vista la legge 7.08.1990 n° 241 e s.m.i.; 

 
Regolamento per le acquisizioni in economia di beni-servizi e lavori approvato dal Consiglio Comunale 
con deliberazione n. 45 del 29/11/2011 (Tit. II – art. 5), 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d.Lgs. n 267/2000, la seguente 
somme relative all’oggetto di cui sopra: 

 
 

€ 200,00=       Cap. 1492 Trasporti e pompe funebri in concessione - 

Servizio rilevante ai fini I.V.A. 

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglie 

Program

ma 

09 Servizio necroscopico e cimiteriale 

Titolo 1 Spese correnti 

Macro 103 Acquisto di beni e servizi 

Piano 

finanziari

o 

contratti di servizio 

pubblico 

 

IV U. 1.03.02.15.000 

 

 
dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi dell’art. 183 del D.Lg. n. 267/2000 e che le 
conseguenti spese potranno essere effettuate subordinatamente agli adempimenti previsti dal 1° 
comma del medesimo articolo.  

 

Savigliano, lì 13 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 


